Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Островского района Костромской области «Островская средняя общеобразовательная школа»

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

157900 Костромская область, Островский район, п.Островское, пер.Школьный, д.3
тел. 849438 27145, факс 849438 27403 e-mail: ostrovskayashkola1@mail.ru

Приказ

  15.10.2019                                                                                                            №105/2

Об утверждении тем индивидуальных
итоговых проектов обучающихся 9-х классов
и назначении руководителей проектов

в 2019-202 учебном году

В рамках реализации ФГОС ООО, в целях реализации основной образовательной
программы основного общего образования, в целях оценки уровня достижения

метапредметных результатов выпускников 9-х классов 2019-2020 учебного года, в
соответствии с Положением об индивидуальном итоговом проекте, утвержденном

приказом №41 от 28.03.2019 г., на основании решения методического совета школы №2
от 14.10.2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2019-2020 учебный год список тем индивидуальных итоговых
проектов обучающихся 9-х классов МКОУ "Островская СОШ» и назначить
руководителями проектов учителей школы (Приложение).

2. Классным руководителям 9-х классов Варешиной Е.А., Тереховой Т.В., Хлебцевой
Л.Н.

- информировать родителей о ходе выполнения обучающимися индивидуальных
проектов;
- координировать взаимодействие руководителей проектов и обучающихся с целью

успешного выполнения индивидуальных проектов.
3. Заместителю директора по УВР Страховой Н.В. взять под контроль выполнение

учащимися проектов по предметам естественно-математического цикла
(математика, физика, информатика, химия, биология, география).

4. Заместителю директора по ВР Архангельской Е.А. взять под контроль  выполнение

учащимися проектов по предметам технология, искусство (музыка, ИЗО).
5. Методисту Козловой В.А. взять под контроль выполнение учащимися проектов по

предметам гуманитарного цикла (русский язык, литература, иностранный язык),
физическая культура и ОБЖ.

6. Директору Смирновой Н.М.  взять под контроль выполнение учащимся проектов

по предметам обществознание, история, выбор профессии, социальные проекты.

Директор:                                     Н.М.Смирнова

                                                                                                                   Приложение
ПРИНЯТО решением                                                               УТВЕРЖДЕНО
методического совета                                                               приказом директора

от 14 октября 2019  г. (протокол №2)                                   от 15 октября 2019 г. №105/2

Список тем индивидуальных итоговых проектов обучающихся 9 -х классов

на 2019-2020 учебный год и руководителей проектов

№ ФИ обучающегося Тема проекта Учебный

предмет

Руководитель

9а класс (классный руководитель – Варешина Е.А.)

1.  Апушкина Алёна  Святые земли
русской.

История Хлебцева Л.Н.

2.  Белова Алина   Самое страшное
событие прошедшего
тысячелетия.

Обществознание  Хлебцева Л.Н.

3.  Вагурин Николай  Вокруг света География Смирнова С.Б.

4.  Веселова Екатерина  Сны и сновидения Биология  Смирнова А.А.

5.  Воронов Вячеслав  Моя будущая

профессия

Технология  Смирнов Ю.А.

6.  Воронина Диана  Некоторые аспекты
глобализации. В

каком мире мы будем
жить завтра?

Обществознание

Хлебцева Л.Н.

7.  Гарбуз Владислав  Физкультура и спорт

в моей жизни.

Физкультура. ВиноградоваГ.П

8.  Герасимов Александр  Спорт и здоровье Физкультура  ВиноградоваГ.П.

9.  Догадкин Дмитрий  Геометрия в задачах
ОГЭ

Математика  Варёшина Е.А.

10.  Дурнин Николай  Скворечники Технология  Смирнов Ю.А

11.  Зубова Мария   Стереотипы в

современном
обществе - феминизм
и москулизм

Обществознание  Хлебцева Л.Н.

12.  Кашицына Екатерина  Самое страшное
событие прошедшего
тысячелетие

Обществознание  Хлебцева Л.Н.

13.  Кудряшов Андрей  Семь Чудес России География  Смирнова С.Б.

14.  Полищук Максим  Приёмы устного

счёта

Математика  Варёшина Е.А.

15.  Любимова Алёна  Математика в моей
будущей профессии.

Математика

Варёшина Е.А.

16.  Седова Виктория  Развитие жизни в

Полеозойскую эру

Биология  Смирнова А.А.

17.  Селиверстов Матвей  "Гений и безумец..." История   Хлебцева Л.Н.

18.  Смирнов Кирилл  Влияние шумов и
звуков на организм

человека

Физика  Михайлова  С.В.

19.  Смирнова Дарья  Планета в
пластиковой

упаковке

Биология  Смирнова А.А.

20.  Фёдоров Алексей Чукотка: вчера и

сегодня

География  Смирнова С. Б.

21.  Шабалин Станислав  Неизвестные
традиции и обычаи

народов России

Обществознание

Хлебцева Л.Н.

9б класс (классный руководитель – Терехова Т.В.)

22.  Акулова Алёна «Питание
школьников как
аспект здорового

образа жизни»

Биология Смирнова А.А.

23.  Босова Екатерина «Русский иконописец
Андрей Рублёв»

ИЗО Терехова Т.В.

24.  Виноградов Евгений «Исследование

атмосферного
давления на

различных высотах»

Физика  Михайлова С.В.

25.  Владимирова Екатерина «Влияние пищевых
добавок на организм
человека»

Биология  Смирнова А.А.

26.  Горохов Алексей  «Влажность воздуха
и её влияние на
организм человека»

Физика  Михайлова С.В.

27.  Иванов Артём «Виды и жанры

ИЗО»

ИЗО Терехова Т.В.

28.  Калугина Алина «Занимательная
химия»

Химия  Метелькова Н.Э.

29.  Кукушкина Анастасия «История знаков

препинания»

Русский язык  Устинова Н.В.

30.  Ковылянский Артём «Герои олимпийских
игр»

Физическая
культура

Виноградова Г.П.

31.  Михайловская Алёна « Удивительный мир

танца»

Музыка  Малодушная Е.В.

32.  Махова Екатерина « Влияние
социальных сетей на
подростка»

Обществознание  Хлебцева Л.Н.

33.  Матросов Андрей «Книжная графика» ИЗО Терехова Т.В.

34.  Назарова Юлия «Одежда говорит о
человеке»

ИЗО Терехова Т.В.

35.  Приходько Елизавета «Русская свадьба.
История и

современность»

Обществознание  Хлебцева Л.Н.

36.  Пелёвин Степан «Из истории
пейзажа»

ИЗО Терехова Т.В.

37.  Пушкарёв Никита «Биология  в

профессиях»

Биология Смирнова А.А.

38.  Синицына Ксения «Приёмы и методы
решения текстовых

задач в ОГЭ»

Математика  Варёшина Е.А.

39.  Смелов Артём «ОГЭ на отлично» Математика  Варёшина Е.А.

40.  Смирнова Алина (ОВЗ) «Времена года в
живописи»

ИЗО Терехова Т.В.

41.  Тюкалов Андрей «Матрёшка-символ

Росси»

ИЗО Терехова Т.В.

42.  Федотова Кристина  «Волшебный мир
квилинга»

Технология  Архангельская Е.А.

9в класс (классный руководитель – Хлебцева Л.Н.)

43 Архангельский Егор История «Подвиг Ивана

Сусанина»

Хлебцева Л.Н.

44 Батова Полина Русский язык «Знаки
препинания перед

союзом как»

Устинова Н.В.

45 Волкова Любовь Биология «Естественно –
научное
обоснование

народных
примет»

Смирнова А.А.

46 Воронов Алексей Математика «Виды уравнений

и способы их
решений»

Груздева С.А.

47 Груздева Виктория  «Школьная

газета»

Груздева С.А.

48 Колобова Анастасия Биология «Загадки
межполушарной
симметрии»

Смирнова А.А.

49 Красовская Валерия Немецкий язык Mehr

Licht…больше
света”

Обидина Т.А.

50 Лебедев Илья (ОВЗ) Технология  «Самодельная

поделка –
вертолёт»

Смирнов Ю.А.

51 Лебедева Алёна Технология «Изготовление

вязаной
игрушки»

Архангельская Е.А.

52 Малышева Алиса Немецкий язык «Путешествие по
сказкам братьев

Гримм»

Обидина Т.А.

53 Мухачёв Степан Математика «Золотое
сечение»

Груздева С.А.

54 Петраш Анастасия История «Гордость земли

Островской…»

Хлебцева Л.Н.

55 Румянцев Александр
(ОВЗ)

История «Великий
сказочник…»

Хлебцева Л.Н.

56 Рысаков Сергей Обществознание «Самые

вредоносные
достижения
цивилизации»

Хлебцева Л.Н.

57 Смелов Максим (ОВЗ) История «Из жизни домов
и хозяев…»

Хлебцева Л.Н.

58 Смирнов Денис Выбор профессий «Моя будущая
профессия»

Блинова С.Р.

59 Смирнова Алёна Технология «Молодёжный

блузон»

Архангельская Е.А.

60 Стрелкова Анна Технология «Летний Блузон

на завязках»

Архангельская Е.А.

61 Удалихин Максим Технология «Изготовление
шкатулки»

Смирнов Ю.А.

62 Фокин Дмитрий Математика «Теория игр

кубика рубика»

Груздева С.А.